
SEMAD .,ANAJATUb/,

FOLHA

KÚIRICA

e
VJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002,372/0001-33

TERMO DE AJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

Após analisar a licitação na modalidade Tomada de Preços n*^ 004/2022 que tem como objeto a

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de conclusão da Praça da

Picada no Municipio de Anajatuba/MA-Contrato de Repasse n° 791909/2013/MINISTERlO DO

TURISMO/CAIXA, a Comissão Permanente de Licitação  - CPL, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas pela Lei 8.666/93, tendo em vista o resultado apresentado no

processo licitatóho supracitado, aprova e adjudica o objeto acima à empresa PAVIMAR

EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 09.179,350/0001-31, localizada na

ESTRADA MA 360, KM 1, POVOADO ANGICAL, PRESIDENTE DUTRA/MA, pelo valor global

de R$ 90.493,40 (Noventa mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta centavos ).

Anajatuba/MA, em 30 de março de 2023

PEREIRANAIARA BARBOSA

Presidente da CPL

MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUS O
Membro da CPL

O

L RODRIGUI^ CATÍDOSO
Membro da UPL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA

WWW anajatuba.ma.gov.br



SEMAD.ANAJATUBA

folha. „
RUBRICA K

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação -

CPL designada pela Portaria n° 001/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe,

visando a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de conclusão

da Praça da Picada no Município de Anajatuba/MA

791909/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA, cujo objeto foi adjudicado a empresa:

PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ de n° 09.179.350/0001-31,

localizada na ESTRADA MA 360, KM 1, POVOADO ANGICAL, PRESIDENTE DUTRA/MA,

pelo valor global de R$ 90.493,40 (Noventa mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta

centavos. Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço

global, declaramos então a empresa supracitada acima como vencedora da TOMADA DE

PREÇOS N° 004/2022. A comissão informa ainda, que os autos do Processo se encontram

com vista franqueada ao interessado a partir da data desta publicação, nos dias úteis no

horário de expediente da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA.

Contrato de Repasse n°

Anajatuba/MA, em 30 de março de 2023.

NAtÀRA BARBÒSA PEREIRA
Presidente da CPL

'  >

íj . U. U) >■
MÀRIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUS

Membro da CPL

M|qj|JELTlODRIGUE
Membro da CPL

'\'í

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

www.anajatuba.ma.gov.br



DiÂRIO OFICIAL - NÚMERO: 502/2023 - 31/03/2023 ~PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7218
»*.r „

EIRELI

09.179.350/0001-31, localizada na ESTRADA

MA 360, KM 1, POVOADO ANGICAL,

PRESIDENTE DUTRA/MA, pelo valor global de
R$ 90.493,40 (Noventa mil, quatrocentos e
noventa e três reais e quarenta centavos.
Considerando que o critério de julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço global,
declaramos então a empresa supracitada acima
como vencedora da TOMADA DE PREÇOS N°
004/2022. A comissão informa ainda, que os
autos do Processo se encontram com vista

franqueada ao interessado a partir da data
desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da Prefeitura Municipal de
Anajatuba - MA. Anajatuba/MA, em 30 de
março de 2023. NAIARA BARBOSA PEREIRA -
Presidente da CPL. MARIA DO ROSÁRIO

PEREIRA MARTINS DE JESUS - Membro da

CPL. MIGUEL RODRIGUES CARDOSO -

Membro da CPL. J

inscrita noSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ■ LICITAÇÃO
- SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N“

002/2023

■ SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
002/2023

K

Processo Administrativo n° 2023.01.30.0007

ORGÃO; Fundo Municipal de Saúde de
Anajatuba
CNPJ n° 12.607.392/0001-30

FAVORECIDO: F DE N J LISBOA

CNPJ n° 23.206.285/0001-17

OBJETO: aquisição de purificadores de água
para atender as necessidades das Unidades
Básicas de Saúde do Município de Anajatuba.
VALOR TOTAL: R$ 16.012,50 (dezesseis mil,
doze reais e cinquenta centavos).
VIGÊNCIA: Será de 60 (sessenta) dias,
contados a partir da data da assinatura do
contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
10.301.0079.2192.0000.

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 41
PROGRAMA: 10301 0079

AÇÃO: 10301 0079 2192 0000
FUNÇÃO: 10
SUBFUNÇÃO: 10301
NATUREZA DA DESPESA; 4.4.90.52.00

LICITAÇÃO DISPENSÁVEL
AMPARO LEGAL: inciso !l do art. 24, da Lei n°

8.666/93.

RATIFICAÇÃO: Luís Fernando Costa Aragão -
Secretário Municipal de Saúde.
CPF n® 575.030.282-20.

VH10=«

vanivrvNv - nvwgç

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
RATIFICAÇÃO - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N"

002/2023

Processo Administrativo n® 2023.01.30.0007

Dispensa de Licitação n® 002/2023
TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO a Dispensa de Licitação n®
002/2023, com fulcro no inciso II do art. 24, da

Lei n° 8.666/93, bem como com base no
Parecer Jurídico n®059/2023-PGM e no

Parecer de Conformidade n® 057/2023-CGM e

na documentação constante do Processo em
epígrafe, e AUTORIZO a contratação direta da
empresa F DE N J LISBOA, sob o CNPJ n°
23.206.285/0001-17, com o custo total de R$
16.012,50 (dezesseis mil
cinquenta centavos), visando a aquisição de
purificadores de água para atender as
necessidades das Unidades Básicas de Saúde

do Município de Anajatuba.

doze reais e

Anajatuba, 31 de março de 2023. Luís
Fernando Costa Aragão - Secretário Municipal
de Saúde - Decreto n° 042/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO < LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 004/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N® 004/2022 Publique-se,

interessados, observadas as normas legais.
Anajatuba, 31 de março de 2023. Luís
Fernando Costa Aragão - Secretário Municipal
de Saúde - Decreto n° 042/2022

dospara ciencia

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA. por
intermédio da Comissão Permanente de

Licitação - CPL designada pela Portaria n°
001/2023, torna público o resultado da licitação
em epígrafe, visando a Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de
conclusão da Praça da Picada no Município de

Contrato de Repasse n°Anajatuba/MA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO DE
CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N° :

046/2023

EXTRATO DO CONTRATO N® 046/2023
791909/2013/MINISTERIO DO

TURISMO/CAIXA, cujo objeto foi adjudicado a
empresa: PAVIMAR EMPREENDIMENTOS

CONTRATO N® 046/2023. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA, através do

Ss^is]
Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 31/03/2023 16:28:34 - IP com n°: 192.168.100.11 ggS

Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=681

I
I

Í3/5
?

aDOM www.anajatuba.ma.gov.br
 ,




